

OBRA: CONSTRUÇÃO INSPETORIA DE COLÍDER-MT
LOCAL: Rua Luiz Rodrigues Joaquim, Lote N°22, Quadra N°01

SINAPI não desonerado Fev/23
Taxas: LS: 107,58% / BDI: 19,04%
Área: 309,12m²

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DURAÇÃO	PREÇO (R\$)	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	166	67.489,92	12,64(%) 8.530,73	12,65(%) 8.537,47	13,86(%) 9.354,10	12,05(%) 8.132,54	12,65(%) 8.537,47	11,45(%) 7.727,60	11,45(%) 7.727,60	13,25(%) 8.942,41
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	17	28.621,72	100,00(%) 28.621,72							
3	MURO	62	302.953,66	25,80(%) 78.162,04	33,87(%) 102.610,40	37,10(%) 112.395,81	3,23(%) 9.785,40				
4	FUNDAÇÃO	18	78.395,73	44,44(%) 34.839,06	55,56(%) 43.556,67						
5	SUPERESTRUTURA	23	175.028,15		91,30(%) 159.800,70	8,70(%) 15.227,45					
6	PAREDES E PAINÉIS	29	45.002,70		13,79(%) 6.205,87	79,31(%) 35.691,64	6,90(%) 3.105,19				
7	COBERTURA E TELHADOS	26	87.452,26				73,08(%) 63.910,11	26,92(%) 23.542,15			
8	IMPERMEABILIZAÇÕES	26	9.114,08				11,54(%) 1.051,76	80,77(%) 7.361,44	7,69(%) 700,87		
9	REVESTIMENTOS PAREDES	25	95.182,10					60,00(%) 57.109,26	40,00(%) 38.072,84		
10	FORRO	17	26.999,88					41,18(%) 11.117,61	58,82(%) 15.882,27		
11	PISOS INTERNOS	26	80.928,62					69,23(%) 56.026,88	30,77(%) 24.901,74		
12	ESQUADRIAS DE MADEIRA	26	9.704,95					69,22(%) 6.717,76	30,78(%) 2.987,19		
13	ESQUADRIAS METÁLICAS	26	9.874,92					69,24(%) 6.837,39	30,76(%) 3.037,53		
14	ESQUADRIAS DE VIDRO	18	40.885,01					55,56(%) 22.715,71	44,44(%) 18.169,30		
15	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	67	32.503,48				4,48(%) 1.456,16	31,34(%) 10.186,59	28,36(%) 9.217,99	28,36(%) 9.217,99	7,46(%) 2.424,76
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	67	124.824,02				4,48(%) 5.592,12	31,34(%) 39.119,85	28,36(%) 35.400,09	28,36(%) 35.400,09	7,46(%) 9.311,87
17	CABEAMENTO ESTRUTURADO	17	13.946,66							70,59(%) 9.844,84	29,41(%) 4.101,82
18	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO - PREVENTIVOS	17	2.286,48							70,59(%) 1.614,12	29,41(%) 672,36
19	LOUÇAS, METAIS E BANCADAS	17	16.940,00							70,59(%) 11.957,95	29,41(%) 4.982,05
20	PINTURA	18	35.233,72								100,00(%) 35.233,72
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	18	92.283,38								100,00(%) 92.283,38
TOTAL	R\$1.375.651,44	-	SUB-TOTAIS	150.153,55	320.711,12	172.669,00	93.033,27	156.974,37	199.299,41	124.858,33	157.952,38

Volare 23 - PINI


Maria Silvana da Cruz Gonçalves
Enga Sanitarista
CREA RN 120972815-0